
 
 
 

 
CHCEME VOLIT DISTANČNĚ–SBÍRÁME PŘÍBĚHY 

 

 

 

 
CHCEME VOLIT DISTANČNĚ–SBÍRÁME PŘÍBĚHY 

https://www.chceme-volit-distancne.cz/chci-se-zapojit 

 
 
Jako kdyby prosazení nové věci, myšlenky, idey řídil nějaký „přírodní“ zákon tak, že uplyne 30 let, 

než je uvedena do „života“. Tak tomu bylo s počítačem, který se začal „rodit“ ve 40. letech minulého 
století, ale začátek jeho závratného rozvoje a uplatnění začal až v 70. letech. 

 
Idea korespondenčních voleb je s námi od sametové revoluce, takže také již těch „zákonitých“ 30 

let. Pravidelně se jí zabývají prezident republiky, poslanci a senátoři, média a politické strany, ale 
novelizace zatím nedokonalého volebního zákona stále čeká na schválení. Jinde, hlavně v nám 
civilizačně nejbližší Evropě, je to věc dávno vyřešená. Verze, jak spolehlivě volit korespondenčně, jsou 
různé, v Estonsku je dokonce řadu let možno volit elektronicky. Je to trapné, ostuda, šrám na duši naší 
verze svobodné, ve své podstatě demokratické společnosti, že u nás to dosud nejde.  

 
Já věřím, že dík nejen tomu „přírodnímu“ zákonu letos zvítězíme a v příštích volbách bude mít 

600.000 občanů České republiky žijících ať dlouhodobě nebo dočasně v zahraničí možnost volit 
jednoduše a bezpečně ze svých domovů, a to kdekoliv ve světě. Je to jejich základní lidské právo, 
přirozené a nevyhnutelné. 

 
 
 
 
 
 
Petr Bísek, 
vydavatel Amerických listů, 1990-2010 
Medaile za zásluhy 1. řádu (od prezidenta Václava Havla), 1998 
Gratias agit (od ministra zahraničí Cyrila Svobody), 2005 
Pamětní medaile předsedy Senátu ČR (od Přemysla Sobotky), 2010 
Pamětní medaile NATO 
Medaile Jána Papánka Za lidská práva 

 

 


